! ••• • •••••••• • ••••••••••••••••••••• 

Articuli statuum et ordirium Hungariae regni m generali conventu, 
pro festo Purifica,tion,is beat,issimae virginis Mariae Posonii celebrato, conclusi. 
Anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto. 

(XXVI.) Hortata est quoque S . Majestas caesatea fideles eosdem suos 
regnicolas, de atleviandis nimiis colonorum suorum oppressionibus, quibus hac­
tenus affecti essent; pro qua qu,idem Majestatis suae non minus pia qnam of. 
ficio suo digna admonitione, status et ordines regn,i S. suae Majestati ingentes. 
agunt habentque gratias, atque secundum eam quisque eorum sedulam daturus 
est operam, ne quo subditorum suorum nimio gravamine et oppressione con­
scientiarn suam merita sentrant esse gravatam. E contra humillime supplicant 
S. cjus Majestati, ut cum clementer intellexisse potuerit, quantas miserias, 
damna et extremas oppressiones coloni ipsorun1 non minus a Turcis, qllam 
suae Majestatis militibus indesinenter patiantur : dignetur benigne providere, 
ut ah his quoque calamitatibus tandem liberentur. 

(XXVII.) Et q.11ia fertur esse plerosque dominorum pariter et nobiUum, 
•. 

qu1 supenorum annorum constitutiones publicas de libera colonorum transmi-
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gratione editas non observare, quin potius 1ps1s modis omnibus contrai re so­
leaot ; supplicant status et ordines regoi S. Majestati caesareae, dignetur 
gratiosam adhibere curam, ut illae ab omnibus, citra aliquod impedimentum 1 

serventur, et in eos, qui contra faci unt, debita I in que constitutionibus illis 
expressa poena seria et citra cujusque personae delectrnn animaclvertatur . 

. : ... .. .. 

Monumcntn comitialia regni Hungnriac, T•om. V. pag. _35 . - Corpnţ Jnris Hnng-nrici Tom. I. lludne 1779. 

pag. 521, 

CCXCII. 

GH3 

1566. foam1 a/ii II-iea , regel'e Ungariei, dăn1esce nobilului Ludovic,, Fiah'i Io- 1 56G. 
cuiu părăsitu numitu ,scâ!a papistaşi/orii> din Caransebeşă . 

N os Joannes Secundus dei gratia Electus Rex Hungari~ Dalmati~ 
Croati~ etc. Memori~ commendanrns te11ore pr~sentium significantes quibus ex­
pedit vniuersis, quod nos, cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humilllimam 
supplicationem, nostr~ pro parte fidelis nostri Nobilis Ludouici fiat de Karan­
sebes factam Maiestati, Turn vero attentis et consideratis I fidelitate et fideli­
bus seruitys parentis et maiorum suornm , qu~ ipsi Sacr~ primum regni nostri 
Hungari~ Coron~, ac deinde Maiestati 110s.trţ pro locorum et temporum va­
rietate summa cum animi sui constantia exhibuerunt et impendentnt, Ac deinde 
habita quoque ratione fidelium servitiorum eiusdem fn futurum nobis exhiben­
dorum, quod consimilem parentum de se virtmem pollicetur. Totalem igitur 
et iotegrum locum desertum Schol~ papistarnm, in Ciuitate nostra Karanse­
besiensi, in vicinitatibus dornorum fidelium nostrnrnm, pruderaum et Circum­
spectorum Joannis sutoris et Georgy Zagoryan I existentem habitum, Juxta Con­
stitutionem Dominorum Regnicolarum primo feliei nostro i11 hoc Regnum 
ingressu factam, fisco nostro Regio applicatum , simul cum cunctis eiusdem 
vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, ad eundem locum desertum de Jure et 
ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis 
limitihus existentibus, Memorato Ludouico fiat, Ipsiusque hercdibus et poste­
ritatibus vniuersis dedimus donauimus et conh.1limus lmo damus donanius et 
conferimus, jure perpetuo et irreuocabiliter tenendutn possidendum pariter et 
halbendum, Saluo jure alieno, harum nostra.rum vigore et tertimonio literanun. 
Dat~ în Ciuitate nostra Alba Julia sexto die May Anno Domini, Millesimo 
Quingentesimo Sexagesimo sexto. 

J'oannes Elecltts Mathaeus Chyakz" 
Canrellart't,s ntpria. 

Pesty; A S2iJrenyi Ilăns:l.g. 111. pag, 345 - 346. Originalulli pe chârtic ln nrchivn bnroniloru Fia1i:i. 

Transilvnnicorum fas~ . I. V. 

43,327. Documente. Voi. IL Partea 5. 7U 
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CCXCIII. 

1566. I 566. /oaniJ a/ii II-iea, regele Ungariei:, invită pe tribunalulu din Caransebeşi1 

se introducă p.e nobilulil Ludovicii Fiatli în posesiunea locului părăsitu numitu «scala 
papistaşi/orii•. 

J oannes Secundus Dei (gratia) Electus Rex Hungariae Dalmatiae 
Croatiae etc. fidelibus nostris Egregys Nobitibus Petro Prezaka , N(icola)o Bo­
kosllicza 1 francisca Mwtnoky et Joanni Racowycza de Karansebes Salutem et 
gratiam. Cum nos (cum) ad nonm.,llorum fidelium nostrorum humillimam sup­
pticacionem nostre: pro parte fidelis nostri Nobilis Ludoui(ci Fia)tt de Karan­
sebes factam Maiestati, Tum vero attentis et consideratis, fidelitate et fidelibus 
seruitys parentis et maiorum suorum, que ipsi Sacre primum Regni nostri 
Hungarie Coronae, ac deinde Maiestati nostrae pro locorum et temporum va­
rietate summa cum ani'mi sui constancia exhibuerunt et jmpenderunt. Ac deinde 
ha-bita quoque ratione fidelium seruitiorum eiusdem in futurum nobis exhiben­
dornm, quod consimilem parentum de se virtutem pollîcetur. Totalem igitur 
et integrum locum desertum Schole papistarum in Ciuitate nostra Karansebe­
siensi, in vicinitati 1) domornm fidelium nostrorum. prudentum et circumspe­
ctorum Joannis Sutoris et Georgy Zagoryan existentium habitum, iuxta consti­
tutionem dominorum Regnicolarum primo feliei nostro in hoc Regnum ingressu 
factam fisc o nostro Regio applicatum, simulcum cunctis eiusdem vtilitatibus et 
pertinentys quibuslibet ad eundem locum desertum de iure et ah antiquo spe­
ctantihus et pert.inere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus exi­
stentibus Memorato Ludouico fiat, ipsiusque heredibus et posteritatihus vniuersis, 
vigore aliarum Jiterarum nostrarum donationalium superinde confectarum et 
emanatarum in perpetuum Saluo iure alieno dederimus donauerimus, et con­
tullerimus, Velimusque eundem i'n domioium eiusdem per vos legitime facere 
introdt1ci, Super quo fidelitatibus vestris harum serie mandamus (firm)iter, 
quatenus acceptis preseotibus simul vei duo vestrum sub oneribus alias in ta­
libus observare soJitis , ad fadem integri loci deserti Schole papistarum în dicta 
Ciuitate nostra Karansebes existentis habiti, vicinis et commetaneis eiusdem 
vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo, Introducatis pre­
fatum (Lud)ouicum fiat in dominium Eiusdem, Statuati'sque eundem Eidem, 
ipsiusque heredibns et posteritatibus vniuersis, Simulcum cunctis suis vtititad­
bus et pertinentys quibuslibet Jure sibi ex premissa Donatione nostr.a incum­
bente, perpetuo possidendum, si non fuerit contradictum. Contradictores vero 
si qui fuerint Euocetis eosdem ibidem ad decimum quintum diem a die huius­
modi Contradictionis computando in Curiam nostram Regiam, 11ostram scilicet 
in presentiam Rationem Contradictionis reddituros. Et post hec vos huiusmodi 
Intr.oductionis et Statutionis vestrae seriem, cum Contradictorum et Euocato­
rum si qui fuerint vicinornmque et Cometaneorum qui premissae Statutioni 
intererunt Nomi11ihus et Cognominibus. Terminoque Ass'ignato vt foerit expe-

I) ln nitu trnnsumpttl: vicinitati,bus, 
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dita Terminum ad pre<l,ictum Nohis fidc vestra mediante Referre vei rescri­
bere debeati:s et teneamini. Secus non facturi presentibus perlectis ex:hiben,d 
Restitutis, Da.turn in Ci uitate nostra Alba Julia Sex to die May Anno domini 
Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Sexto. 

Lecta. 

( Pe dosii: 1 567 feria Sex ta proxima post f estum Beati Martini Nobilis 
Paulus Wlgywthy cum Nostris pro . . .. igitur Bonun1 restitutum et J. in tribus 
marcis . Regalihus convindtur). 

Pe~ly, A Szurcnyi Bănsăi, 111, pag. 346 - 348, Originalulu pe chârtie in archiva haronilorti Fiatu. 
Acla Transilvanica fasc. III, G. Transumplull! regelui loaniî alii Ii-lea din a, 1 567, 

CCXCIV. 

:-i95 

I 566. ll'la.-rimilimzli, regele Ungariei; confirmă actuli:î de donaţiune I prin care 1566. 
Despot,,. Vodă d~ruise dlpitanului Antonie Zakel cetatea Cicezdui din Transilvania în 
semnu de remuneraţiune pentru ajutoriuli:î, ce j.Ju dase, când a ocupatu tronulu Moldovt'i. 

M aximilianus secundus etc. ad futuram rei memoriam recognoscimus 
et notum facimus tenore presentfom universis, quod cum no bis humilime ex­
ponendum curaverit egregius fidelis nobis dilectus Anthonius Zeckel capitaneus 
noster, qualiter proxime preteritis annis quondam Jacobus Basilicus Heraclides, 
despota tun_c Moldaviae Vaivoda I sibi remunerationis căusa pro opera eidem 
despotae in deducendo ac collocando eo iuxta commissionem divi quondam 
imperatoris Ferdinandi augustae memoriae domini ac genitoris nostri obser­
vandissimi în vaivodatum ac gubernium Moldaviae prestita maximisq.ue labo­
ribus in ea expeditione impensis pertinentias dirntae arcis Chycho vocatae, 
quas nune Jilius quondam regis Joannis consensu Alexandri nune Moldaviae 
dominatum obtinentis possidere dicitur I sub benigno assensu maiestatis suae 
in eventum, quo partes regni Transsilvanae ad manus maiestatis suae redu­
cerentur, in perpetuum contulerit; idemque Anthonius Zeke) 1 cui nos hoc 
tempore fretî ipsius summa fide industria, fortitudine ac rei militaris scientia 
similem expeditionem clementer demandaviinus, magnopere cupiat et humi• 
limis quoque precibus petierit I eandem donationem sibi per legitimum eius 
provincia.e vaivodam tenovari .atque per nos tanquam verum et legitimnm 
Hungariae regem confirmari et approbari. Nos sane beniga ratione habita fide­
)ium obsequiorum , que dictus Anthonius praelibato quondam divo domino ge­
nitori nostro et nobls 1mcusque summa constantia et animi promptitudine 
exhibuit atque în futurum quoque exhibere poterit et debebit, ac praesertim 
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in presenti expeditione Moldaviensi ipsi a noLis demanuata, memoratae eius 
supplicationi clementer annuendum du xi mus., itaque tenore pracsentium ex 
certa nostra scientia animoque bene deliberato ac omni meliori modo, forma, 
via et iure, quo fieri potest ac debet, memoratam donationem pertinentiarum 
dirutae arcis Chycho vocatae sibi, ut supra de1nonstatum est, a quondam Ja­
cobo Heradide Basilico despota et Mofdaviae vaivoda factam, quatenus eadem 
etiam a presente legitimo vaivoda ipsi Anthonio concessa et renovata foerit, 
et in eventum I quo dea bene iuvante hanc expeditionem ad optatum et feJi­
cem exitum deduxer.it ac Transsilvania În nostram potestatem redigetur, exnunc 
prout extunc atque e . converso approbamus, ratificamus I confirmamus et cor­
roboramus , quantum În his de iure vei ex grat ia confirmari et elargiri pos­
sumus et debemus, volentes et hoc nostro caesareo regioque edicto firmiter 
statue11tes, quod idem AnthonÎus ZeckeI ac legitimi eius haeredes in perpe­
tuum dictas pertinentias vigore memora:tae donationis antehac a despota im­
petratae et per presentem quoque Iegitimum vaivodam concedendae et reno­
vandae atque presentis benignae ratifica,tioois et confirmationis nostrae Trans­
silvania i11 potestatem nostram redacta habere, tenere et possidere eisque libere 
et reafi ter uti, frui, potiri et gaudere possint absque cuiusquam contradktione 
et impedime.nto, mandantes provide, serio ac firmiter universis et singulis lo­
cumtenentibus, prae}atis, baronibus, militibus, nobi,libus et ignobilibus, clien­
tibus, capi.taneis, praesidibus castellanis, comitibus, vicecomitibus, iudicibus 1